1

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:          /UBND-VX
V/v bảo đảm cung ứng, bình ổn giá

thuốc và năng lực cấp cứu, hồi sức tích

cực phòng, chống dịch Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Lai Châu, ngày         tháng    năm 2021

                                            Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Công văn số 6145/BYT-QLD ngày 30/7/2021 của Bộ Y tế về việc đảm

bảo cung ứng, bình ổn giá thuốc phòng, chống Covid-19; Quyết định số 3616/QĐ-

BYT ngày 29/7/2021 của Bộ Y tế phê duyệt đề án “Tăng cường năng lực cấp cứu, hồi

sức tích cực cho các bệnh viện điều trị người bệnh Covid-19 nặng (gửi kèm theo).

Chủ tịch UBND tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với các địa phương, đơn vị liên

quan triển khai thực hiện các nội dung theo chỉ đạo của Bộ Y tế tại các văn bản nêu

trên, trong đó cần tập trung chú trọng một số nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng kế hoạch dự trữ thuốc đảm bảo sẵn sàng cung ứng đủ, kịp thời

danh mục thuốc thiết yếu điều trị cho người bệnh mắc Covid-19 và thuốc phục vụ

công tác khám, chữa bệnh cho nhân dân, tuyệt đối không để xảy ra tình trạng thiếu

thuốc. Tăng cường công tác quản lý về giá thuốc; thanh tra, kiểm tra các cơ sở có

dấu hiệu đầu cơ găm hàng, đẩy giá thuốc tăng cao vi phạm các nguyên tắc phòng,

chống dịch tại cơ sở.

2. Trên cơ sở kế hoạch, kịch bản các cấp độ phòng, chống dịch Covid-19

của tỉnh được phê duyệt, nghiên cứu xây dựng kế hoạch tổng thể nâng cao năng

lực hồi sức tích cực cho các bệnh viện trực thuộc theo đề án “Tăng cường năng lực

cấp cứu, hồi sức tích cực cho các bệnh viện điều trị người bệnh Covid-19 nặng” của

Bộ Y tế, đảm bảo phù hợp với diễn biến tình hình dịch và điều kiện thực tế của tỉnh.

 Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Sở Y tế và các sở,

ngành, địa phương liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh: U1, U2;

- CDC; Các bệnh viện trên địa bàn tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V, C, CB;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-08-02T16:28:23+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-08-02T22:19:57+0700

		2021-08-02T22:19:57+0700

		2021-08-02T22:19:57+0700

		2021-08-02T22:19:57+0700

		2021-08-02T22:20:37+0700